
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za únor 2014) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 
Lovci záhad : tajemství hradů a zřícenin / 
Václav Vokolek ; ilustrovala Tereza Tydlitátová. 
Praha : Neo Media Publishing, 2013. – 1. vyd. – 233 s.  
ISBN 978-80-260-5276-0 
 
Kniha je určena starším dětem, které čtou rády fantasy 
ságy Pána prstenů či Harryho Pottera, ale současně se 
zajímají o českou historii. V Lovcích záhad splývá 
fantastické s reálným, čtenáři se v knížce setkají 
s tajemnými bytostmi, obry, upíry, čarodějnicemi, 

trpaslíky či draky. Nad tím vším vládne Kamenný kocour, který se ve 
skutečnosti nachází v kostele pod levínským hradem. Kromě toho najde dětský 
čtenář v knize také mnoho zajímavých historických poznatků o hradu 
Házmburku, Úštěku, Rychmburku, Borotíně, Andělské hoře, Mělníku a dalších 
zajímavých místech české země. 
 

 
Hraničářův učeň: královská hraničářka / John 
Flanagan ; přeložila Zdenka Tenklová.  
Praha : Egmont, 2013. – Díl 12. – 1. vyd. – 456 s.  
ISBN 978-80-252-2834-0 
 
John Flanagan nabízí velkolepý návrat do fantastického 
světa hraničářova učně Willa a jeho přátel. Když se 
Will stal členem hraničářského sboru, složil slavnostní 
přísahu. Teď se zdá, jako by pro něho nic neznamenala. 
Poté, co byl jeho život rozvrácen strašlivou tragédií, 
nemyslí Will na nic jiného než na pomstu. Willovi 
znepokojení přátelé hledají způsob, jak ho odvrátit od 
temné cesty. 

 

mailto:koskova@npmk.cz

